
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 171 :: Sexta, 17 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

17
/0

9/
20

21
 2

0:
22

:1
4

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2021 1

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021 1

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021 1

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 001/2021 2

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2021 através de SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tuntum - MA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público para
conhecimento de todos que estará realizando licitação na MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço por Lote.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários e aquisição de urnas, para
Secretaria Municipal de Assistência Social da Criança e do Adolescente. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,
subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital. Recebimento e abertura
dos envelopes de Proposta e Habilitação: às 09h00min do dia 23 de setembro de 2021. O Edital estará à disposição para
consulta gratuita no setor de licitação, das 08h00min às 12h00min e no site do Município http://portal.tuntum.ma.gov.br. Os
interessados na aquisição dos mesmos deverão recolher o valor de R$ 20,00 (vinte reais) mediante a retirada do DAM, na
sala da CPL, na Prefeitura Municipal de Tuntum, localizada na Rua Frederico Coelho, 411 - Centro - Tuntum/MA, CEP:
65763-000. Para mais esclarecimentos, entrar em contato por meio do seguinte endereço eletrônico:
cpltuntum@gmail.com. Tuntum - MA, 17 de setembro de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira.

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021 ATRAVÉS DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através de sua Pregoeira e equipe de apoio, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada
através do edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2021, tendo por objeto a contratação de empresa para aquisição de
móveis e eletrodomésticos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas,
por conveniência da Administração Pública. Assim sendo, a presente licitação não terá prosseguimento. Tuntum - MA, 17
de agosto de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021. A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através
de sua Pregoeira e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados,
que os LOTES 01, 02 e 03 da licitação divulgada através do edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º 055/2021 foram
declarados DESERTOS, por ausência de participantes/interessados. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios, atendendo às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Criança e do
Adolescente de Tuntum/MA. Assim sendo, será realizado novo processo licitatório para os lotes acima especificados.
Tuntum - MA, 17 de setembro de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 001/2021.
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM (MA), CNPJ: 06.138.911/0001-66. CONVENENTE: TUNTUM ESPORTE
CLUBE, CNPJ: 01.701.471/0001-90. Base legal: Lei Ordinária Municipal n.º 16/2021 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9954a17e546a2ca955a0f26a78ed29a29699dad0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 171 :: Sexta, 17 de Setembro de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

17
/0

9/
20

21
 2

0:
22

:1
4

P
ág

in
a 

2 
de

 2

CONVÊNIO n.º 001/2021. Objeto: Concessão de Patrocínio, a fim de fomentar o projeto de execução da “ESCOLINHA DE
FUTEBOL TUNTUM ESPORTE CLUBE”, que visa desenvolver o futebol no âmbito municipal, atendendo crianças e
adolescentes de forma gratuita. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor: R$ 308.610,04 (trezentos e oito mil seiscentos e dez
reais e quatro centavos). 27.812.0041.2059.0000; 3.3.90.39.00. Tuntum (MA), 16 de setembro de 2021. FERNANDO
PORTELA TELES PESSOA - PREFEITO MUNICIPAL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9954a17e546a2ca955a0f26a78ed29a29699dad0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2021
	AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021
	EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 001/2021

